Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 31.01.2025

31.01.2025
Ora 12:06
RENDI I DITES

Pér shqyrtimin administrativ té veprimtarive publike té disa institucioneve pér

periudhén 19 janar — 25 janar 2025.

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. P. Docaj, znj. A. Nasto
Parti Politike: Nuk ka
Té tjeré: Nuk ka

Z. 1. Celibashi: Mirédita! N& seancén e sotme kemi né rend dite shqyrtime
administrative n€ lidhje me veprimtarité publike t& disa institucioneve publike pér

periudhén 19 janar — 25 janar 2025. Po, Pavlina.

Znj. P. Do¢aj: Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin e datés 28.012025
ka vendosur fillimin e procedimit administrativ ndaj 14 institucioneve. Nisur nga
ky vendim nga ana e administratés s¢ KQZ-s¢ iu &shté béré me dije dhe u jané
kérkuar prova, pra ka filluar shqyrtimi administrativ dhe hetimi ndaj ké&tyre
institucioneve. Kryesisht, Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Afiésive ka
raportuar né€ ndérfagen e raportimeve njé veprimtari jashté afateve ligjore.
Agjencia pér Dialog dhe Bashké&qeverisje ka raportuar né ndérfagen e raportimeve
njé veprimtari po jashté afateve ligjore. Banka e Shqipéris€é ka raportuar n&

ndérfagen e raportimeve njé veprimtari pértej afateve ligjore. Po k&shtu Bashkia
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Elbasan pértej afateve ligjore. Bashkia Roskovec njé veprimtari pértej afateve
ligjore. Bashkia Sarandé ka raportuar né ndérfage dy veprimtari, t& dyja jashté
afateve ligjore. Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve ka raportuar né ndérfagen e
raportimeve dy veprimtari pértej afateve ligjore. Korporata e Investimeve
Shqiptare ka raportuar né ndérfage njé veprimtari jashté afateve ligjore. Ministria e
Shtetit pér Pushtetin Vendor ka raportuar né ndérfaqe katér veprimtari jashté
afateve ligjore. Ministria ¢ Ekonomisé&, Kulturés dhe Inovacionit ka raportuar dy
veprimtari jashté afateve ligjore. Ministria e Financave ka raportuar tre veprimtari
jashté afateve ligjore. Zyra Vendore Arsimore Elbasan ka raportuar né ndérfaqe njé
veprimtari jashté afateve ligjore. Bashkia Mat njé veprimtari jashté afateve ligjore.
Bashkia Cérrik njé veprimtari jashté afateve ligjore. Pér sa i pérket provave, té
gjitha jan€ pérgjigjur me email, pra kané justifikuar né pjesén mé t€ madhe t&
institucioneve, faktin q&, né rastet kur kané gené e ndaluar nga ana e KQZ-sé&, pjesa
mé e madhe jan& anulluar dhe jang& zhvilluar mé pas si veprimtari dhe n€ pjesén mé
t& madhe t& tyre jané veprimtari t& cilat nuk do té duhet t’i deklaronin né ndérfage
sepse jané thjesht t& ftuar. Pra pér shkak té parashikimeve té ligjit nuk hyjné né€ ato

veprimtari t& cilat do t& duhet t& raportoheshin né ndérfage.

Z. I Celibashi: Miré, dakord. Me pérjashtim t€ Bashkisé Cérrik, pér t& gjitha
institucionet e tjera publike do t& vendosim pushimin e shqyrtimit administrativ.
Até t& Bashkisé Cérrik do ta shtyjmé vendimmarrjen pér njé dité tjetér, dakord.

Céshtje t& tjera né rendin e dités nuk kemi. Faleminderit! Seanca mbyllet.
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